
Rada Libereckého kraje
vyhlásila konkurzy na
31 ředitelů škol a
školských zařízení

07. 02. 2018 00:00

Rada kraje v úterý 6. února rozhodla o vyhlášení konkurzů na vedoucí pracovní místa 31
ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem. Zároveň odvolala
stávající ředitele škol k datu 31. 7. 2018. Rozhodla tak v souvislosti s končícím šestiletým
funkčním obdobím, a v souladu s ustanovením školského zákona.

Ředitelé, kterých se vyhlášení konkurzů týká, jsou ve funkci od 1. 8. 2012. V následujících dvou
letech pak končí funkční období dalším ředitelům z celkem 57 škol a školských zařízení
zřizovaných krajem. „Rada Libereckého kraje považuje plošné vyhlášení konkurzů za příležitost pro
stávající ředitele k rekapitulaci a zhodnocení dosavadního působení,“ uvádí Petr Tulpa, náměstek
hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Do konkurzu se může přihlásit každý, kdo splňuje vyhlášené podmínky, tedy i stávající ředitel
školy. Konkurzní komise je sestavena ze 7 členů, kteří jsou jmenováni ze zástupců zřizovatele,
krajského úřadu, školské rady, pedagogického sboru, České školní inspekce a odborníků
v oblasti státní správy. Na závěr konkurzního řízení komise stanoví pořadí jednotlivých
uchazečů, které je doporučením pro radu kraje. Ta potom rozhodne o tom, kde se stane
ředitelem školy či školského zařízení.

Přehled škol a školských zařízení, kde je vyhlášen konkurz na vedoucí pracovní místo
ředitele:

Českolipsko

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková
organizace



Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace

Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace

Liberecko

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková
organizace

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova
500/8, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková
organizace

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace

Jablonecko

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace

Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní
náměstí 15, příspěvková organizace

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1,
příspěvková organizace

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace

Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace

Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace



Semilsko

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace

Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace

Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace

Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková
organizace

 




